
DECRETO  Nº 099/16 
 
 
VISTO: 
              El llamado a licitación pública realizado por esta Municipalidad para la 
adquisición de un EQUIPO DIGITALIZADOR PARA MAMOGRAFIA Y RX, atento a la 
oportuna autorización concedida mediante Ordenanza Nº 2729/16, y antecedentes 
obrantes en Expediente Municipal Nº 2961/16; 
 
Y CONSIDERANDO: 
                                    Que cumplido el plazo para la entrega de las propuestas y 
habiéndose realizado el acto de apertura de sobres con fecha 16  de agosto de 2016, se 
contó con la presentación de dos oferentes, tal cual consta en acta que se encuentra 
agregada en el referido expediente, siendo los mismos referenciados con los números 1 
(uno) correspondiente la empresa FISSORE S.A., representada por la Sra. Cecilia 
Vázquez,  quien reúne todos los requisitos de acuerdo a pliego, proponiendo la suma total 
de $ 773.309.- (Pesos setecientos setenta y tres mil trescientos nueve/00) IVA incluido por 
el bien a adquirir; y con el número 2 (dos) correspondiente a la empresa FARKIM 
representada por el Sr. Mariano Capuano, quien también presenta condiciones de 
acuerdo a pliego particular respectivo, proponiendo la suma total de $ 779.820.- (Pesos 
setecientos setenta y nueve mil ochocientos veinte/00) IVA incluido por el bien a adquirir; 
ambas presentaciones establecen la financiación y forma de pago de acuerdo a pliego de 
bases y condiciones;  
 

                            Que  reunida la comisión evaluadora, tal lo establece el artículo 
11º del pliego de condiciones y consideradas ambas propuestas presentadas, se resuelve 
por unanimidad aprobar la compra a la empresa referenciada con el número 1, cuya oferta 
se encuentra dentro del presupuesto oficial establecido, todo ello tal se desprende del 
acta labrada con fecha 19 de agosto de 2016 y que se encuentra agregada al Expediente 
ya mencionado; 
 

Por todo ello, el Intendente Municipal de Capilla del Monte 
 

D E C R E T A 
 

Artículo 1º.-: ADJUDICASE la compra de un EQUIPO DIGITALIZADOR PARA 
MAMOGRAFO Y RX, nuevo sin horas de uso, a la empresa FISSORE S.A., con domicilio 
Fiscal en Av. Sabattini 1709 de la ciudad de Córdoba Capital, representada por la Sra. 
Cecilia Vázquez, por la suma total de $ 773.309.- (Pesos setecientos setenta y tres mil 
trescientos nueve/00) por el bien a adquirir, incluido I.V.A. Con la financiación y forma de 
pago establecidas en pliego de bases y condiciones que forma parte integral del Expte. 
Municipal Nº 2961/16.-  
 
 
Artículo 2º.-: SUSCRIBASE con el adjudicatario el correspondiente contrato determinado 
en el artículo 21º del pliego de condiciones particular respectivo.- 
 
Artículo 3º.-: El presente Decreto será refrendado por el Sr. Secretario de Gobierno 
Municipal.- 
 
Artículo 4º.-: COMUNIQUESE con copia al Concejo Deliberante, publíquese, córrase vista 
al Tribunal de Cuentas, dese al Registro Municipal y archívese.- 

 
Capilla del Monte, 19 de agosto de 2016.- 

  

 
 
FIRMADO:        Arq. FERNANDO ZANOTTI                                    GUSTAVO A. SEZ 
                            SEC. DE GOBIERNO     INTENDENTE MUNICIPAL 
 


